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Od dzisiaj zakładamy maseczki!

Od dzisiaj tj. 16 kwietnia nałożony został obowiązek zakrywania ust i nosa za pomocą części
odzieży, przyłbicy, maski albo maseczki. Nakaz zakrywania ust i nosa ma obowiązywać
podczas przebywania w miejscach ogólnodostępnych, w tym na drogach i placach, w
obiektach kultu religijnego, obiektach handlowych, opieki zdrowotnej, obsługi bankowej,
handlu. Obowiązek zakrywania nosa i ust dotyczy też środków publicznego transportu
zbiorowego oraz pojazdów samochodowych, w których poruszają się osoby niezamieszkujące
lub niegospodarujące wspólnie.

Obowiązek zakrywania ust i nosa dotyczyć będzie m.in. zakładów pracy – z wyłączeniem osób
tam zatrudnionych, chyba że chodzi o osoby wykonujące w danym zakładzie obsługę klientów
lub interesantów; budynków użyteczności publicznej – z wyłączeniem osób tam
zatrudnionych, chyba że chodzi o osoby wykonujące w danym budynku obsługę klientów lub
interesantów, oraz innych miejsc ogólnodostępnych np. obiektów handlowych i usługowych.

Obowiązek zakrywania ust i nosa dotyczy wszelkiego sposobu poruszania się na terytorium
Rzeczypospolitej Polskiej (w tym po drogach, nie tylko publicznych) – a zatem środkami
komunikacji publicznej, rowerem, motocyklem, skuterem, hulajnogą, pieszo oraz pojazdami
samochodowymi (w tym w ramach komercyjnego przewozu osób) – w przypadku tego
ostatniego, gdy jadą nim osoby sobie obce (inne niż wspólnie zamieszkujące lub
gospodarujące).

Przepisów, nie stosuje się m.in. do osób niezdolnych do samodzielnego zakrycia lub odkrycia
ust lub nosa. Dzieci mają obowiązek zakrywania ust i nosa od 4 lat. Obowiązek nie dotyczy
także duchownych sprawujących kult religijny, w tym czynności lub obrzędy religijne,
podczas jego sprawowania.

W razie legitymowania osoby w celu ustalenia jej tożsamości przez organy uprawnione albo
konieczności identyfikacji lub weryfikacji tożsamości danej osoby przez inne osoby w związku
ze świadczeniem usług lub wykonywaniem czynności zawodowych można żądać odkrycia ust
i nosa.

Zakrywanie ust i nosa nie będzie zwalniało z obowiązku zachowania bezpiecznej
odległości m.in. dwóch metrów.


